
 

 

 

MEMORIA ANUAL DO ANO 2013 DO CONSELLO 

REGULADOR DA AGRICULTURA ECOLÓXICA DE 

GALICIA 
 

 

1.- IDENTIFICACIÓN. 

 
1.1. Superficie inscrita (ano 2013). 

1.2.1 Superficie inscrita por provincia. 

 

 Superficie 2012 Superficie 2013 Variación % Variación 
A CORUÑA 1091,98 ha. 1620,79 ha. 528,81 ha. 48,43% 

LUGO 6441,78 ha. 6971,11 ha. 529,33 ha. 8,22% 
OURENSE 6582,66 ha. 5979,28 ha. -603,38 ha. -9,17% 

PONTEVEDRA 1125,99 ha. 1099,67 ha. -26,32 ha. -2,34% 
TOTAL GALICIA 15242,4 ha. 15670,85 ha. 428,45 ha. 2,81% 
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A superficie inscrita pasa de 15.242,40 ha no ano 2012 a 15.670,85 ha no ano 2013, o 

que supón un crecemento do 2,81 %. Por provincias, resultados dispares, en A Coruña, 

crece a superficie nun 48,43 %, Lugo crece un 8,22% e as provincias de Pontevedra -

2,34% e Ourense -9,17% perden superficie respecto do ano anterior. 

  
  

Superficie calificada en 
Agricultura Ecolóxica 

2013 

Superficie Calificada 
en Reconversión 

2013 

Superficie Calificada no 
Primeiro Ano de 
Prácticas   2013 

Superficie Total 
Inscrita A.E. 2013 

 A CORUÑA  1370,32 ha. 24,61 ha. 225,86 ha. 1620,79 ha. 
 LUGO  6440,87 ha. 371,57 ha. 158,67 ha. 6971,11 ha. 

 OURENSE  5679,88 ha. 55,38 ha. 244,02 ha. 5979,28 ha. 
 PONTEVEDRA  1058,75 ha. 9,70 ha. 31,22 ha. 1099,67 ha. 

 TOTAL 
GALICIA  14549,82 ha. 461,26 ha. 659,77 ha. 15670,85 ha. 

 

1.2.1 Superficie inscrita por tipo de cultivo. 

 

Este apartado agrupa por tipos de cultivo as diferentes superficies inscritas no 

C.R.A.E.GA.  

Tipo de cultivo A Coruña Lugo Ourense Pontevedra Total 
superficie 

1. Cultivos de terras arables      
Cereais para a producción de grans  incluído o arroz e as parcelas 

destinadas á producción de sementes. 11,48 24,14 63,77 2,68 102,06 
Trigo total 7,04 15,20 31,91 1,59 55,73 

Centeo e tranquillón 0,00 5,91 30,91 0,13 36,95 
Millo en gran e mistura de mazurca de millo 4,44 3,02 0,96 0,96 9,38 

Legumes secas e proteaginosas para a produción de gran ( incluídas as 
mixturas de cereais e legumes e as parcelas destinadas a produción de 

sementes) 0,00 1,04 0,00 0,00 1,04 
Tubérculos e raíces 0,00 3,46 0,79 0,00 4,25 

Patacas (incluídas as patacas de cedo e para a semente) 0,00 3,46 0,79 0,00 4,25 
Cultivos industriais  1,83 10,52 0,00 1,72 14,07 

Lúpulo 0,13 0,00 0,00 0,00 0,13 
Plantas medicinais, aromáticas e condimentarias 1,70 10,52 0,00 1,72 13,94 

Plantas colleitadas en verde, cultivadas principalmente para 
alimentación animal 900,73 3298,81 5033,22 351,18 9583,93 

Praderías e pastos temporais 900,73 3298,81 5033,22 351,18 9583,93 
Total 1 (Cultivos de terras arables) 914,03 3337,97 5097,78 355,58 9705,36 

2. Hortalizas frescas, amorodos e setas cultivadas           
Hortalizas frescas 33,71 23,28 16,30 20,84 94,14 

Coles (excluídas as de raíz) 5,55 4,98 4,13 4,33 18,99 
Repolo (branco) 5,55 4,98 4,13 4,33 18,99 

Hortalizas de follas e tallo (excluídas as coles) 6,12 3,36 1,92 2,37 13,77 
Leitugas 6,12 3,36 1,92 2,37 13,77 

Hortalizas cultivadas polo froito 10,84 6,49 7,16 8,54 33,02 



Tomates 4,02 3,74 3,62 4,54 15,92 
Pementos 6,82 2,75 3,54 4,00 17,11 

Hortalizas de bulbos e tubérculos 5,14 2,33 1,24 3,38 12,10 
Cebolas 5,14 2,33 1,24 3,38 12,10 

Leguminosas de verdeo para consumo humano 6,06 3,17 1,86 2,22 13,30 
Xudías 6,06 3,17 1,86 2,22 13,30 

Outras hortalizas non clasificadas en ningún outro lugar 0,00 2,96 0,00 0,00 2,96 
Parcelas de produción de semente non incluídas en ningún outro lugar 0,00 2,96 0,00 0,00 2,96 

Setas cultivadas 0,04 0,00 0,00 0,00 0,04 
Total 2 (Hortalizas frescas, amorodos e setas cultivadas) 33,75 23,28 16,30 20,84 94,18 

3. Cultivos permanentes           
Froitas de zonas climáticas templadas 13,41 146,94 15,61 69,34 245,31 

Mazás 13,41 146,86 15,61 69,34 245,23 
Peras 0,00 0,02 0,00 0,00 0,02 

Melocotóns 0,00 0,03 0,00 0,00 0,03 
Outras froitas de zonas climáticas templadas non incluídas en ningún outro 

lugar 0,00 0,03 0,00 0,00 0,03 
Baias cultivadas 0,01 2,56 0,89 0,00 3,46 

Framboesas 0,01 2,56 0,89 0,00 3,46 
Froitos secos 8,57 1109,37 55,44 459,59 1632,97 

Noces 0,00 3,32 0,00 0,00 3,32 
Castañas 8,57 1106,05 55,44 459,59 1629,65 

Froitas de zonas climáticas subtropicais 0,00 0,84 0,00 0,00 0,84 
Kiwis 0,00 0,84 0,00 0,00 0,84 

Viñedos 0,43 8,83 44,45 20,54 74,25 
Viñedos para viño 0,43 8,83 44,45 20,54 74,25 

Olivar 0,00 1,69 0,00 1,25 2,95 
Olivar para aceite 0,00 1,69 0,00 1,25 2,95 

Total 3 (Cultivos permanentes) 22,43 1270,22 116,40 550,72 1959,77 
4. Prados e pastos permanentes           

Pastos pobres 642,65 1346,48 721,41 168,40 2878,95 
Eriales (erial, matorral, espartizal) 64,86 87,84 47,75 2,60 203,05 

Terreo forestal con carga gandeira e/ou pecoreo 577,79 1258,65 673,66 165,80 2675,90 
Total 4 (Pastos e prados permanentes) 642,65 1346,48 721,41 168,40 2878,95 

5. Barbeito que forma parte da rotación de cultivo           
Total 5 (Barbeito) 0,13 5,05 13,61 0,00 18,79 

Total Superficie Ecolóxica   (1+2+3+4+5) 1612,99 5983,00 5965,51 1095,54 14657,04 
6. Outras superficies (Cultivos específicos) (no se incluirán no total)           

Terreo forestal e plantas silvestres (sen uso gandeiro) 2,35 949,58 2,66 0,68 955,26 
Outras superficies no incluídas en ningún outro lugar 5,45 38,53 11,05 1,88 56,90 

Total 6 (total outras superficies) 7,79 988,11 13,71 2,56 1012,17 
 

 

 



 

1.2. Evolución do número de inscritos e da superficie certificada polo C.R.A.E.G.A. 

nos últimos dezasete anos. Análise gráfico. 

 O crecemento en número de inscritos e do 8,07 %. O número de productores 

medrou un 6,52% e o número de elaboradores, importadores e comercializadores medra 

nun 14,66%. A superficie total certificada medrou nun 2,81 %. 

  Productores Elaboradores* 
Total 

operadores 
Superficie total inscrita 

(Has.) 
1997 7 4 11 13,35 
1998 34 9 43 173,84 
1999 67 16 83 181,85 
2000 97 18 115 265,00 
2001 192 25 217 1.974,36 
2002 230 32 262 3.585,31 
2003 282 40 322 5.947,68 
2004 314 47 361 6.725,60 
2005 370 55 425 9.156,36 
2006 396 60 456 9.623,46 
2007 407 65 472 10.985,03 
2008 445 64 510 12.895,37 
2009 469 78 547 14.239,01 
2010 484 89 573 14.167,74 
2011 484 102 586 15.302,93 
2012 491 116 607 15.242,40 
2013 523 133 656 15.670,85 
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1.3. Relación de elaboradores e as súas marcas comerciais: 

 

NOME MARCA 
A Factoría Ecolóxica, S.L. The Bio Factory 
Abella Lupa,S.A.T. Abella Lupa 
Aceites Abril, S.L. Abril 
Adegas Aurea Lux, S.L. / 
Adegas Docampo Gacio, C.B. Bacelos de Biobra 
Adegas Moure, S.A. Abadía da Cova 
Alcampo S.A. Alcampo 
Algas Atlánticas Algamar, S.L. Algamar / Delialga 
Alibos Galicia, S.L. Alibós 
Alimentos Amorodo, S.L. Amorodo 
ARC Eurobanan Galicia, S.L. Eurobanan 
Artesanos Gallegos de la Carne, S.L. / 
Avega S.C.G. Avícola Avega / Pao / Don Huevo 
Avega S.C.G. Lácteos Avega / Elafos / Quesos del Camino 
Avega S.C.G. Pensos Avega 
Avícola Tratante, S.L. Avícola Tratante 
Bodegas Corisca, S.L. Corisca 
Pazos Brea, Eladio Panadería Divina 
Cafés Candelas, S.L. Candelas 
Cafés Saburido S.L. Sabora 
Camperos Vilalba, S.L. Eco-Vilalba 
Caponcito S.R.L. Avi Eco 
Carballada Rodríguez, Javier / 
Cárnicas de Feces, S.L. / 
Cárnicas Hnos. Vázquez Ourense, S.L. / 
Carniceros de la Coruña S.A. Carnicosa 



Carral Sucasas, Antonio O Alle 
Carrera Valín, Xosé Luís Arqueixal 
Casa de Vilarullo, S.L. Casa de Vilarullo 
Casa Grande de Xanceda, S.A.T. Casa Grande de Xanceda 
Castro Ferreiro, Mª Teresa Daiquí, Polemel 
Cauru, Sociedade Cooperativa Galega Cauru 
Celtaverde S.L. Celtaverde 
Centros Com. Carrefour, S.A. Coruña – A Molina Carrefour 
Centros Comerciales Carrefour, S.A. Coruña - Rosales Carrefour 
Centros Comerciales Carrefour, S.A. Lugo Carrefour 
Centros Comerciales Carrefour, S.A. Ourense Carrefour 
Centros Comerciales Carrefour, S.A. Pontevedra Carrefour 
Centros Comerciales Carrefour, S.A. Vigo Carrefour 
Centros Comerciales Carrefour, S.A. - Coristanco Carrefour 
Cesáreo Gómez, S.A. Cafés Siboney 
Champi Osca, S.L. Ecosetalia 
Condado Paradanta, S.C.G. Condado de Paradanta 
Conservas a Rosaleira, S.L. / 
Conservas Antonio Pérez Lafuente, S.A. Pan do Mar 
Conservas Selectas de Galicia, S.L. Cuca 
Conservas del Noroeste, S.A.  Cabo de Peñas 
Conservas do Támega, S.L. Terras de Baronceli 
Conservas Lago Paganini, S.L. / 
Conservas Ría de Arosa, S.L. Ortiz 
Conservera Gallega, S.A. Paco Lafuente 
Coop. Ourensanas, S.C.L. El Valle 
Coop. Ourensanas, S.C.L. Coren 
Coop. Sta. Mariña de Loureiro Loureiro 
Cooperativa Galega de Carne Ecolóxica Viteval/Xatogal 
Corredoira Arias, Benigno A Cernada 
Cuevas y Cía, S.A. Cuevas 
Customdrinks, S.L. Maeloc 
Daiquí, S. Coop. Galega Daiquí 
Depuradora de Molusco la Sirena, S.L. / 
Dimesalnés / 
Ecocereal, S.C. Ecocereal 
Ecofunghi, S.L. Ecosetalia 
Faílde Montoto, Javier Chotoiba 
Feijoo Gago, José Pecado de outono 
Fernández Gómez,  Francisco José / 
Föhring, Emmely Ángela Tutta Fruta 
Frilea, S.L. Xatogal 
Gabesa, S.A. Ecoterra / Hipercor / El Corte Inglés 



Ganadería Casa Anxel S.C. Casa Anxel 
García Ubeira, Mª de los Ángeles Puchadiza 
García Veloso, Germán Cortes de Muar 
Garrido Pascual, Iago / 
Gourmet Distribuciones Ourense, S.L. Agarume 
Harinas y Sémolas del Noroeste, S.A. Hasenosa 
Hifas da Terra, S.L. Hifas da Terra / Herba Dokta / Ecoveritas 
Horno Integral Pandarán, S.L. Pandarán 
Innolact Quescrem 
Isidro de La Cal Fresco, S.L. Isidro de la Cal 
Kiwi Atlántico, S.A. Kiwi Atlántico 
Lactalis, Compras y Suministros, S.L.U. / 
Lácteos de Orense, S.L. Queixos do Xurés 
Lagar de Sabariz, S.L. A Pita Cega 
Lasurgal, S.L. Deleitar 
Leche de Galicia, S.L. Puleva / Carrefour  
López López, Mª Luisa O Agro 
López Méndez, Argimiro Archy 
Lugar Da Veiga, S.L.L. Galletas Mariñeiras 
M. Álvarez e Hijos, S.L. Helados Gael 
Maceiras do Ulla-Ullama, S.Coop. Ribela 
Macía González, Manuel Mel Rura 
Magefrigor, S.L. / 
Mariscos Veiro, S.L. / 
Matadero Cantalarrana, S.L. / 
Matadero de Aves Suavi, S.L. Suavi 
Matadoiro Comarcal - Concello de Sarria / 
Matadoiro Soneira Costa da Morte, S.C. / 
Mateo García, José Luis Sábrego 
Mejillones  Ría de Arosa, S.L. Mejillones Ría de Arosa 
Mieles Anta Pazo de Lusio / Taramundi 
Miguel Areán e Hijos, S.L. Naiciña 
Milhulloa Sdade. Coop. Galega Milhulloa 
Mule System, S.A. Bioalacena Galega 
Novafrigsa, S.A. / 
Nuñez López, Veronica S.L.N.E. Caurelor 
Orballo Innovaciones Forestales S.L. Orballo 
Orbe, S.A. Orbe 
Panadería Argibay Argibay 
Pazo de Lusio, S.L. Pazo de Lusío 
Pazo de Vilane, S.L. Pazo de Vilane 
Portomuíños S.L. Portomuíños 
Productos Ecolóxicos Granxa Maruxa Granxa Maruxa 



Puleva Food, S.L. Puleva 
Regal López, Roberto / 
Regina Viarum, S.L. Regina Viarum 
Rey y Sánchez,S.L. / 
Rodríguez González, Beatriz Muñiz Hermida 
S.A.T. Virxe dos Remedios XUGA Bail 
S.A.T. Torneiros Nº595 XUGA Ecoleia 
Selección Matisse, S.L. Matisse 
Suministros Pirinete, S.L. / 
Tahona Coruña, S.L. Tahona 
Teixeiro Lemos, S.L. Diego de Lemos 
Teixeiro Lemos, S.L. A Merla 
Transportes Don Ramiro S.L. / 
Vázquez Vigo, Xullo / 
Verín Biocoop, S.C.G. Teixo 
Xorxios, S.L. / 

 

2.- PRODUCCIÓN. 

2.1. Evolución do volume de negocio e producción certificada en orixe (datos 

aproximados - 1999/2009). 

a) Evolución 1999 – 2001 

 

Volume de negocio 
Productos Producción 99 Producción 00 Producción 01 

Polos productor 15.886,85 37.802,35 56.281,99 
Pan 10.634,33 15.942,34 14.471,77 
Mazás 14.443,28 0,00 50.993,83 
Castañas 123.277,80 60.555,58 4.838,15 
Kiwis 1.848,11 2.539,28 18.030,36 
Sidra 0,00 44.396,76 58.418,38 
Ovos 0,00 613,03 1.348,67 
Vexetais 23.790,99 72.034,14 119.381,19 
Vinagre 0,00 0,00 12.501,05 
Polos industria 8.177,82 28.624,16 51.074,01 
Castañas industria 89.422,60 122.793,07 189.036,10 
Pastas 0,00 1.500,13 0,00 
Envasados en tenda 0,00 9.015,18 0,00 

TOTAL 287.481,79 395.816,02 576.375,49 
 

 

 

 



Volume de producción  
Productos Producción 99 Producción 00 Producción 01 

Polos productor 935 unids. 2481 unids. 4454 unids. 
Pan 9722 unidades 13300 unidades 12100 unidades 
Mazás 60079 kg 0 282822 kg 
Castañas productor 205117 Kg 100756 Kg 7000 kg 
Castañas industria 50640 Kg 76215 Kg 88420 Kg 
Kiwis 1800 kg 2100 kg 15000 kg 
Sidra 0 44500 litros 163776 litros 
Ovos 0 4080 unidades 8976 unidades 
Vexetais 5000 kg 10000 kg 20240 kg 
Vinagre 0 0 8363 litros 
 

 

b) Ano 2002 

 

Productos V. De Negocio producción 
Lácteos (leite, queixo e kefir) 893.719,79 1.428.616 L 
Recolección silvestre 220.325,22 255.022 Kg 
P. hortícola 178.045,44 142.436 Kg 
Carnes 34.415,78 7.800 Kg 
Panificación 22.480,20 8.355 Kg 
Ovos 11.135,47 1333 doc. 
Viños vinagres e sidras 47.289,72 7.896 L 
Pensos 231.657,65 421.195 Kg 
Frutais 74.099,28 156.881 Kg 
Outros 12.254,23   

Totais 1.725.422,78 €   
 

c) Ano 2003 

 

Productos V. De Negocio Producción 
Lácteos (leite, queixo e kefir) 1.886.774,12 3.632.833 L 
Recolección silvestre 233.820,42 348.178 Kg 
P. hortofrutícola 171.355,95 104.072 Kg 
Carnes 198.365,54 54.616,22 Kg 
Panificación 18.952,21 27570 Kg 
Ovos 34.636,14 20332 doc. 
Viños vinagres e sidras 148.362,40 114079 L 
Pensos 285.943,30 667797 Kg 
Apicultura 6.636,00 1900 L 
Outros 14.768,92   

Totais 2.999.615,00 €   
 

 



d) Ano 2004 

Productos V. De Negocio (€) 
Bosque e recolleita silvestre 141.580,28 
Carnes 478.568,50 
Cereais 3.316,81 
Conservas vexetais 145.208,75 
Frutais 200.746,91 
Hortalizas y Tubérculos 52.680,81 
Leite e derivados lácteos 3.101.505,14 
Mel e productos apícolas 42.334,40 
Outras elaboracións 97.669,51 
Outras produccións vexetais 53.095,00 
Ovos 120.129,49 
Panificación 22.928,27 
Pensos 342.071,03 
Viños, Vinagres e sidras 210.963,80 

TOTAIS 5.012.798,70 € 
 

e) Ano 2005 

 

Productos V. De Negocio (€) 
Bosque e recolleita silvestre 45.404,55
Carnes 1.188.361,53
Cereais 3.602,40
Conservas vexetais 200.734,25
Frutais 147.917,89
Hortalizas y Tubérculos 63.213,43
Leite e derivados lácteos 3.697.351,61
Mel e productos apícolas 39.510,80
Outras elaboracións 450.938,91
Outras produccións vexetais 16.116,50
Ovos 283.672,53
Panificación 27.227,82
Pensos 424.490,31
Viños, Vinagres e sidras 210.915,59

TOTAIS 6.799.458,12 €
 

f) Ano 2006 

 

Productos V. De Negocio (€) 
Bosque e recolleita silvestre 276.163,11
Carnes 1,009.896,13
Conservas vexetais 112.119,34
Frutais 179.207,96
Hortalizas e Tubérculos 48.876,7
Leite e derivados lácteos 4.418.757,68
Cereais 5.037
Mel e productos apícolas 84.586,2



Outras elaboracións 137.715,52
Outras produccións vexetais 34.324,73
Ovos 536.331,86
Panificación 28.047,18
Pensos 508.420
Viños, sidras e vinagres 317.220,58
Total xeral 7.696.703,99 €

     

g) Ano 2007 

 

Productos V. De Negocio (€) 
Frutais 112922,23
Bosque e recolleita silvestre 401621,36
Mel e productos apícolas 155408,35
Leite e derivados lácteos 5723991,63
Carnes 1289529,37
Hortalizas e Tubérculos 75154,97
Ovos 439079,72
Cereais 8840,33
Pensos 1137511,64
Panificación 41995,02
Conservas vexetais 87917,21
Outras elaboracións 335574,49
Viños, sidras e vinagres 335202,02
Outras produccións vexetais 104,2
Total xeneral 10.1448.52,54 €

 

h) Ano 2008 

 

Productos V. De Negocio (€)
Carnes 1680640,64
Cereais 75,00
Conservas Vexetais 142132,72
Frutais 87519,71
Hortalizas e Tubérculos 75771,75
Leite e derivados lácteos 7254447,85
Mel e produtos apícolas 355910,72
Outras elaboracións 275000,00
Outras producións vexetais 87000,00
Ovos 533743,45
Panificación 88952,00
Pensos 940503,50
Recolleita silvestre 849385,58
Viños, sidras e vinagres 315816,14
Total xeneral 12.686.899,06 €

 

 



i) Ano 2009 

 

Productos V De Negocio (€) 
Aceites 81.682,79
Bosque E Recolleita Silvestre 983.413,43
Carnes E Derivados 2.164.756,35
Cereais 29.679,83
Conservas De Pescado 115.372,62
Conservas Vexetais 439.529,13
Frutais 175.747,31
Hortalizas 163.446,65
Leite E Derivados 6.882.348,78
Outros Elaborados 163.998,73
Ovos E Derivados 1.144.305,49
Panificación 144.344,09
Pensos E Alimentación Animal 889.510,10
Productos Apícolas 352.683,09
Viños, Sidra e Vinagres De Sidra 377.342,64
Tubérculos 2.070,00
Totais 14.110.231,03 €

 

j) Ano 2010 

Productos V De Negocio (€) 
Aceites 132.800,78
Bosque e Recolleita Silvestre 1.600.975,86
Carnes e Derivados 2.673.370,45
Cereais 1.466,60
Conservas de Pescado 1.228.720,32
Conservas Vexetais 107.487,53
Frutais 100.820,16
Hortalizas 115.586,60
Leite e Derivados 7.683.747,07
Outros Elaborados 223.822,63
Ovos e Derivados 1.248.787,14
Panificación 242.791,29
Pensos e Alimentación Animal 772.990,10
Productos Apícolas 442.944,62
Viños, Sidra e Vinagres de Sidra 557.940,88
Tubérculos 3.313,00
Plantel 312,00
Totais 17.137.877,03 €

 

 

 



k) Ano 2011 

 

Productos V De Negocio (€) 
Aceites 238649,51
Bosque e Recolleita Silvestre 868651,99
Carnes e Derivados 3397808,27
Cereais 6265,00
Conservas de Pescado 2138339,69
Conservas Vexetais 192637,25
Frutais 319758,66
Hortalizas 469455,78
Leite e Derivados 8856616,89
Outros Elaborados 1043768,71
Ovos e Derivados 1538574,80
Panificación 390158,88
Pensos e Alimentación Animal 994344,16
Productos Apícolas 593348,98
Viños, Sidra e Vinagres de Sidra 836643,92
Tubérculos 2528,80
Totais 21.887.551,29 €

 

l) Ano 2012 

Productos V De Negocio (€)
Aceites 287444,00
Bosque e Recolleita Silvestre 905475,78
Carnes e Derivados 3574871,44
Cereais 1544
Conservas de Pescado 2379769,64
Conservas Vexetais 320107,06
Frutais 126827,15
Hortalizas 263237,88
Leite e Derivados 9396581,36
Outros Elaborados 1306701,84
Ovos e Derivados 1705111,42
Panificación 450439,86
Pensos e Alimentación Animal 1361456,70
Productos Apícolas 486482,39
Viños, Sidra e Vinagres de Sidra 621048,06
Tubérculos 1648,5
Acuicultura e recolleita algas 104059,00
Totais 23.292.806,08 €

 

 

 



m) Ano 2013 

 

Productos V De Negocio (€)
Aceites 365996,16
Bosque e Recolleita Silvestre 1668107,81
Carnes e Derivados 3597103,66
Cereais 1464,00
Conservas de Pescado 3564411,04
Conservas Vexetais 239191,23
Frutais 409015,09
Hortalizas 365500,97
Leite e Derivados 8493001,37
Outros Elaborados 1537261,75
Ovos e Derivados 1823980,35
Panificación 488144,49
Pensos e Alimentación Animal 1695837,78
Productos Apícolas 756345,57
Viños, Sidra e Vinagres de Sidra 637881,34
Tubérculos 5759,7
Acuicultura e recolleita algas 267444,47
Totais 25.916.446,78 €

 

 Neste ano 2013 temos un crecemento do  11,26 % de volume de ventas 

certificadas en ecolóxico. Cadro comparativo 2012 e 2013. 

 

Productos V.Negocio 2012 V. Negocio 2013 Diferencia % Variación 
Aceites 287444,00 365.996,16 78.552,16 27,33%
Bosque e Recolleita Silvestre 905475,78 1668107,81 762.632,03 84,22%
Carnes e Derivados 3574871,44 3597103,66 22.232,22 0,62%
Cereais 1544,00 1464,00 -80,00 -5,18%
Conservas de Pescado 2379769,64 3564411,04 1.184.641,40 49,78%
Conservas Vexetais 320107,06 239191,23 -80.915,83 -25,28%
Frutais 126827,15 409015,09 282.187,94 222,50%
Hortalizas 263237,88 365500,97 102.263,09 38,85%
Leite e Derivados 9396581,36 8493001,37 -903.579,99 -9,62%
Outros Elaborados 1306701,84 1537261,75 230.559,91 17,64%
Ovos e Derivados 1705111,42 1823980,35 118.868,93 6,97%
Panificación 450439,86 488144,49 37.704,63 8,37%
Pensos e Alimentación Animal 1361456,70 1695837,78 334.381,08 24,56%
Productos Apícolas 486482,39 756345,57 269.863,18 55,47%
Viños, Sidra e Vinagres de Sidra 621048,06 637881,34 16.833,28 2,71%
Tubérculos 1648,50 5759,7 4.111,20 249,39%
Acuicultura e recolleita algas 104059,00 267444,47 163.385,47 157,01%
Totais 23.292.806,08 € 25.916.446,78 € 2.623.640,70 11,26%

  


